
 
Area Cultura e Turismo 
Servizio Cultura 

   

1 
 

 

 

 

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA 
n. 5 del 13.06.2022 

 
 

 
 
 

Oggetto: Approvazione dell’Avviso Pubblico e della relativa modulistica per la selezione di 
proposte progettuali e l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione di attività di 
spettacolo dal vivo nelle periferie della città di Napoli. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Area Cultura e Turismo 
Servizio Cultura 

   

2 
 

 

Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 185 del 26.05.2022 l'Amministrazione ha approvato il 
“Progetto di attività a carattere professionale nel campo dello spettacolo dal vivo. Accordo di programma 
MiC-Comune di Napoli”; 
- con Determina Dirigenziale n. 03 del 30.05.22 è stato approvato l’Avviso Pubblico per la selezione di 
proposte progettuali e l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione di attività di spettacolo 
dal vivo nelle periferie della città di Napoli; 
- con nota n. 5468-P del 03.06.2022 la Direzione Generale Spettacolo del Ministero della Cultura ha 
invitato il Servizio Cultura del Comune di Napoli a modificare il progetto e l’avviso pubblico su 
richiamati eliminando i riferimenti alla contaminazione tra generi non di spettacolo dal vivo; 
- con determina dirigenziale n. 4 del 08/06/2022 si è provveduto alla modifica dell’Avviso pubblico di 
cui all’oggetto per tener conto di quanto previsto dalla nota n. 5468-P del 03.06.2022 della Direzione 
Generale Spettacolo del Ministero della Cultura, espungendo ogni riferimento alla contaminazione tra 
generi non di spettacolo dal vivo; 
- con nota n. 5669-P del 09.06.2022 la Direzione Generale Spettacolo del Ministero della Cultura ha 
approvato il progetto e l’Avviso pubblico di cui all’oggetto. 
 
Preso atto che è stato definito il periodo temporale in cui risulta possibile inoltrare le domande di 
partecipazione all’Avviso pubblico di cui all’oggetto, dalle ore 09:00 del giorno 16.06.2022 alle ore 13:00 
del giorno 10.07.2022; 
 
Attesa la competenza del Dirigente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. 
 
Attestato che: 
- il Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli atti connessi e conseguenti è il Dirigente che 
sottoscrive il presente provvedimento; 
- non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 
241/90, come introdotto dall'art. 1, c. 41 della Legge n. 190/2012; 
- l'attività amministrativa e contabile è regolare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 167/2000 e degli 
art. 13, c. 1, lett. b) e 17, c. 2, lett. a) del vigente Regolamento del Sistema dei Controlli Interni del 
Comune di Napoli, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28/02/2013; 
- il presente provvedimento non contiene dati sensibili. 
 
Visti 
il D.Lgs. n. 267/2000; 
il D.Lgs. n. 118/2011. 
 
 
 



 
Area Cultura e Turismo 
Servizio Cultura 

   

3 
 

DETERMINA 
 
di approvare l’Avviso Pubblico e la relativa modulistica per la selezione di proposte progettuali e 
l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione di attività di spettacolo dal vivo nelle periferie 
della città di Napoli, allegati alla presente determinazione dirigenziale quali parti integranti e sostanziali; 
 
Si allega, quale parte integrante del presente atto, i documenti di seguito elencati, composti 
complessivamente da n. 34 pagine: 
 
• Avviso pubblico 
• Modello domanda di partecipazione 
• Allegato A - Scheda progettuale e Piano economico – finanziario 
• Modello dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà 
 
 
 
       Sottoscritta digitalmente dal Dirigente 
                                                   dott. Massimo Pacifico 
 

 

La firma in formato digitale è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 
La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi dell’art. 22 del 
medesimo D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2022-06-13T13:19:06+0000
	MASSIMO PACIFICO




